
7.BZB Cup 2023
Parallelslalom

OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE

Organisator: SC Garmisch

KAMPFGERICHT TECHNISCHE DATEN
Schiedsrichter R. Krumbacher SGW Streckenname Trögelift
Rennleiter V. Betz SCG Start 1450 m
Trainer-Vertreter E. Hölzer SCP Ziel 1350 m

Höhendifferenz 100 m

1. Durchgang 2. Durchgang
Kurssetzer J. Kai SGW J. Kai SGW

Tore / R.-Änder. 29/29 29/29
Vorläufer J. Benedik J. Benedik

B. Weigelt B. Weigelt

Startzeit 9:30 10:30
Wetter / Schnee bewölkt / griffig bewölkt / griffig
Tmp. Start / Ziel -1°C / -1°C -1°C / -1°C

Punktezuschlag Mädchen: 41,69 Punktezuschlag Buben: 30,00 Punkteliste: DSVSA2312

F-Wert = 1190

Rang Stnr DSV-ID Teilnehmer + Verein JG VB Zeit-1 Zeit-2 Total Gesamtpunkte

Mädchen

1. 13 28392 KERN Sophie 2009 BSV-WF 00:24.15 00:24.81 00:48.96 41,69
SC Partenkirchen

2. 23 27602 DITTMAR Carla 2008 BSV-WF 00:24.40 00:24.58 00:48.98 42,18
SC Garmisch

3. 33 27072 WINTERHOLLER Leni 2008 BSV-WF 00:24.48 00:24.68 00:49.16 46,55
SC Partenkirchen

4. 35 27084 MAY Theresa 2008 BSV-WF 00:24.80 00:24.58 00:49.38 51,90
SC Garmisch

5. 20 29044 KÖNINGER Allegra 2009 BSV-WF 00:24.24 00:25.19 00:49.43 53,11
SC Garmisch

6. 31 26002 WEIGELT Paulina 2007 BSV-WF 00:24.72 00:24.81 00:49.53 55,54
SC Partenkirchen

7. 36 27310 KNAB Vreni 2008 BSV-WF 00:24.65 00:24.92 00:49.57 56,52
SC Partenkirchen

28 26003 ENZ Annika 2008 BSV-WF 00:24.53 00:25.04 00:49.57 56,52
SC Partenkirchen

9. 26 28916 MAY Amalia 2007 BSV-WF 00:24.55 00:25.37 00:49.92 65,02
SC Partenkirchen
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Rang Stnr DSV-ID Teilnehmer + Verein JG VB Zeit-1 Zeit-2 Total Gesamtpunkte

10. 30 27081 RIEGER Lilli 2008 BSV-WF 00:25.23 00:24.93 00:50.16 70,86
SC Garmisch

11. 15 28544 SCHRALLHAMMER Iga 2009 BSV-WF 00:24.91 00:25.40 00:50.31 74,50
SC Partenkirchen

12. 21 29043 KLEIN Lea 2009 BSV-WF 00:25.34 00:24.99 00:50.33 74,99
SC Garmisch

13. 4 29642 KIESE Paula 2010 BSV-WF 00:24.74 00:25.76 00:50.50 79,12
SC Partenkirchen

14. 32 27302 FREI Lisa 2008 BSV-WF 00:25.14 00:25.73 00:50.87 88,11
SC Partenkirchen

15. 9 31646 RIEGER Clara 2010 BSV-WF 00:25.11 00:26.12 00:51.23 96,86
SC Garmisch

16. 7 29341 SCHELLE Emilia 2010 BSV-WF 00:25.44 00:26.65 00:52.09 117,77
SC Partenkirchen

17. 29 27307 HOLLENBURGER K. 2008 BSV-WF 00:25.78 00:26.81 00:52.59 129,92
SC Partenkirchen

18. 12 28930 SONTHEIM Tamina 2009 BSV-WF 00:25.69 00:27.02 00:52.71 132,84
TSV Tutzing

19. 6 31645 OPITZ Marie 2010 BSV-WF 00:25.98 00:26.88 00:52.86 136,48
SC Garmisch

20. 5 30853 NITSCHE Magdalena 2010 BSV-WF 00:26.26 00:26.62 00:52.88 136,97
SC Garmisch

21. 25 26009 FLECKENSTEIN Luisa 2007 BSV-WF 00:26.03 00:26.99 00:53.02 140,37
SC Partenkirchen

22. 34 29068 VEIT Sarah 2008 BSV-WF 00:26.33 00:26.71 00:53.04 140,86
SC Boebing

23. 14 29069 SCHWÄGERL Veronika 2009 BSV-WF 00:26.93 00:26.32 00:53.25 145,96
SC Boebing

24. 18 29048 REHM Antonia 2009 BSV-WF 00:24.54 00:29.54 00:54.08 166,13
SC Garmisch

25. 1 30869 WEISS Anouk 2010 BSV-WF 00:27.07 00:27.12 00:54.19 168,81
SC Garmisch

26. 16 29036 BINNER Luisa 2009 BSV-WF 00:26.72 00:27.51 00:54.23 169,78
SC Garmisch

27. 27 28596 WOLF Lena 2007 BSV-WF 00:27.26 00:27.87 00:55.13 191,66
SC Kochel

3 28165 HÄNDL Antonia 2010 BSV-WF 00:27.42 00:27.71 00:55.13 191,66
SC Garmisch

29. 2 29607 GAISREITER Lara 2010 BSV-WF 00:27.21 00:28.20 00:55.41 198,46
SC Partenkirchen

30. 17 30511 FELL Iona 2009 BSV-WF 00:27.87 00:27.70 00:55.57 202,35
SC Garmisch

31. 37 30457 FEIERABEND Ramona 2007 BSV-WF 00:28.47 00:28.63 00:57.10 239,54
TSV 1847 Weilheim

32. 38 27016 UTZSCHNEIDER Sophia 2007 BSV-WF 00:29.00 00:29.11 00:58.11 264,09
SC Garmisch

26-03-2023 / Garmisch-Partenkirchen Bewerbsnummer 2057MSBS, Seite 2/7

Ausdruck: 27-03-2023 / 08:20 Deutscher Skiverband TIMING: TDC 8000/8001



7.BZB Cup 2023
Parallelslalom

OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE

Buben

1. 63 22717 HORVATH Lars 2007 BSV-WF 00:24.10 00:23.63 00:47.73 30,00
SC Partenkirchen

2. 72 26508 KOCMANN Josef 2007 BSV-WF 00:24.03 00:23.97 00:48.00 36,73
SC Garmisch

3. 60 29606 WEBER Franz Georg 2009 BSV-WF 00:24.19 00:24.35 00:48.54 50,19
SC Partenkirchen

4. 69 27085 PÜSCHEL Ryan 2008 BSV-WF 00:24.59 00:24.62 00:49.21 66,90
SC Garmisch

5. 49 29605 VOITH David 2010 BSV-WF 00:24.58 00:24.94 00:49.52 74,63
SC Partenkirchen

6. 65 27317 WELLENSTEIN S. 2008 BSV-WF 00:24.63 00:24.90 00:49.53 74,88
SC Partenkirchen

7. 67 27074 SCHRETTER Emil 2008 BSV-WF 00:25.32 00:24.26 00:49.58 76,12
SC Garmisch

8. 71 27300 ALBL Sebastian 2008 BSV-WF 00:24.68 00:24.93 00:49.61 76,87
SC Partenkirchen

9. 57 29045 NITSCHE Maximilian 2009 BSV-WF 00:25.00 00:24.75 00:49.75 80,36
SC Garmisch

10. 77 26509 SCHOLZ Niklas-Finn 2007 BSV-WF 00:24.91 00:25.03 00:49.94 85,10
SC Garmisch

11. 62 27579 ELLER Lois 2009 BSV-WF 00:25.02 00:24.93 00:49.95 85,35
SC Partenkirchen

12. 54 29047 OTHMER Luis 2009 BSV-WF 00:24.74 00:25.29 00:50.03 87,34
SC Garmisch

13. 51 29039 KORBION Fabian 2009 BSV-WF 00:25.30 00:24.96 00:50.26 93,08
SC Garmisch

14. 66 30491 ULATOWSKI Jakub 2007 BSV-WF 00:25.55 00:25.03 00:50.58 101,06
SC Garmisch

15. 58 28394 FELIX Benedikt 2009 BSV-WF 00:25.37 00:25.30 00:50.67 103,30
SC Partenkirchen

16. 47 29522 DIPPON Marius 2010 BSV-WF 00:25.35 00:25.64 00:50.99 111,28
SC Partenkirchen

17. 81 30509 HUTTER Simon 2008 BSV-WF 00:26.15 00:25.35 00:51.50 123,99
SC Garmisch

18. 70 27078 STICH Benedikt 2008 BSV-WF 00:25.77 00:25.83 00:51.60 126,49
SC Partenkirchen

19. 73 27519 BIERLING Johannes 2008 BSV-WF 00:26.22 00:25.57 00:51.79 131,22
SC Partenkirchen

20. 75 26308 KRUG Jonas 2007 BSV-WF 00:26.02 00:25.86 00:51.88 133,47
TSV 1847 Weilheim

21. 79 26515 SONTHEIMER Niklas 2007 BSV-WF 00:26.09 00:26.16 00:52.25 142,69
SC Garmisch

22. 68 27967 STOWASSER David 2008 BSV-WF 00:27.92 00:24.55 00:52.47 148,18
DAV Peissenberg

23. 48 30859 NICKERSON Lucas 2010 BSV-WF 00:26.11 00:26.50 00:52.61 151,67
SC Garmisch
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Rang Stnr DSV-ID Teilnehmer + Verein JG VB Zeit-1 Zeit-2 Total Gesamtpunkte

24. 45 29523 ASTALOSCH Lupp Lukka 2010 BSV-WF 00:26.53 00:26.70 00:53.23 167,13
SC Partenkirchen

25. 78 28486 VON GAUDECKER Jacob 2007 BSV-WF 00:26.85 00:27.23 00:54.08 188,32
SC Garmisch

26. 46 30847 BOKOR Kilian 2010 BSV-WF 00:28.37 00:26.17 00:54.54 199,79
SC Garmisch

27. 42 31063 BUEHNER Matteo 2010 BSV-WF 00:27.19 00:27.46 00:54.65 202,53
SC Partenkirchen

28. 44 30848 SCHNECK Florian 2010 BSV-WF 00:27.29 00:27.39 00:54.68 203,28
SC Garmisch

29. 56 26309 PIXNER Robin 2009 BSV-WF 00:27.42 00:27.39 00:54.81 206,52
TSV 1847 Weilheim

30. 59 28929 BILLEN Jonas 2009 BSV-WF 00:27.89 00:27.14 00:55.03 212,00
TSV Tutzing

31. 80 30510 HUTTER Tobias 2008 BSV-WF 00:28.29 00:27.15 00:55.44 222,23
SC Garmisch

32. 82 30490 NICKERSON Jacob 2008 BSV-WF 00:28.42 00:28.19 00:56.61 251,40
SC Garmisch

33. 61 31122 WERNER Felix 2009 BSV-WF 00:27.78 00:35.32 01:03.10 413,20
SC Garmisch

34. 41 32055 CULLAN Patrick 2010 BSV-WF 00:28.17 00:38.57 01:06.74 503,96
TSV Oberammergau

Nicht am Start 1. Durchgang

8 31644 SCHROTT Hanna 2010 BSV-WF
SC Garmisch

11 29525 HEERDEGEN Anna-Lena 2010 BSV-WF
SC Partenkirchen

22 30485 HERRSTRÖM Lina 2008 BSV-WF
TSV Tutzing

24 28936 PÖNITZ Alisa 2007 BSV-WF
SC Hohenfurch

52 26307 WALCHSHÖFER Marius 2009 BSV-WF
TSV 1847 Weilheim

53 28928 PIJAHN Quentin 2009 BSV-WF
TSV Tutzing

55 30403 FISCHER Vinzent 2009 BSV-WF
TSV 1847 Weilheim

64 26983 KLEIN Benjamin 2008 BSV-WF
SC Garmisch

74 26512 EISSLER Philipp 2007 BSV-WF
SC Garmisch

Nicht im Ziel 1. Durchgang

10 30862 MICHEL Tiziana 2010 BSV-WF
SC Garmisch
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19 30077 BILLER Heidi 2009 BSV-WF
SC Kochel

43 30506 GREISBERGER Paul 2010 BSV-WF
SC Garmisch

Nicht im Ziel 2. Durchgang

50 29521 ALBL Tobias 2010 BSV-WF
SC Partenkirchen

76 26507 ÖLLER Maximilian 2007 BSV-WF
SC Garmisch

Bewerbsstatistik

Gemeldete Teilnehmer: 80

Gewertete Teilnehmer: 66 Schiedsrichter

Ausgeschiedene Teilnehmer: 14 R. Krumbacher
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Zuschlagsberechnung Damen/Mädchen

F-Wert = 1190

Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs:

Rang Laufzeit DSV-ID Name Listenpunkte Die fünf besten Rennpunkte

1. 00:48.96  28392 KERN Sophie 76,76

2. 00:48.98  27602 DITTMAR Carla 56,97 56,97 0,49

3. 00:49.16  27072 WINTERHOLLER Leni 65,20

4. 00:49.38  27084 MAY Theresa 56,67 56,67 10,21

5. 00:49.43  29044 KÖNINGER Allegra 83,45

6. 00:49.53  26002 WEIGELT Paulina 22,41 22,41 13,85

7. 00:49.57  27310 KNAB Vreni 42,97 42,97 14,83

7. 00:49.57  26003 ENZ Annika 79,09

9. 00:49.92  28916 MAY Amalia 69,51

10. 00:50.16  27081 RIEGER Lilli 63,71 63,71 29,17

242,73 68,55

>A< >C<

Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste):

Lst-Rang Laufzeit DSV-ID Name Listenpunkte Bewerbsrang

1. 00:49.53  26002 WEIGELT Paulina 22,41 6.

2. 00:49.57  27310 KNAB Vreni 42,97 7.

3. 00:49.38  27084 MAY Theresa 56,67 4.

4. 00:48.98  27602 DITTMAR Carla 56,97 2.

5. 00:50.16  27081 RIEGER Lilli 63,71 10.

242,73

>B<

Berechneter Zuschlag: ( 242,73  + 242,73  - 68,55 ) : 10 = 41,691
 >A<  >B<  >C<

Gerundet 41,69
Angewandter Zuschlag 41,69

Schiedsrichter: R. Krumbacher
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Zuschlagsberechnung Herren/Buben

F-Wert = 1190

Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs:

Rang Laufzeit DSV-ID Name Listenpunkte Die fünf besten Rennpunkte

1. 00:47.73  22717 HORVATH Lars 19,17 19,17 0,00

2. 00:48.00  26508 KOCMANN Josef 23,88 23,88 6,73

3. 00:48.54  29606 WEBER Franz Georg 51,39 51,39 20,19

4. 00:49.21  27085 PÜSCHEL Ryan 94,31

5. 00:49.52  29605 VOITH David 104,69

6. 00:49.53  27317 WELLENSTEIN Sebastian 52,98

7. 00:49.58  27074 SCHRETTER Emil 42,62 42,62 46,12

8. 00:49.61  27300 ALBL Sebastian 52,16 52,16 46,87

9. 00:49.75  29045 NITSCHE Maximilian 71,30

10. 00:49.94  26509 SCHOLZ Niklas-Finn 85,57

189,22 119,91

>A< >C<

Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste):

Lst-Rang Laufzeit DSV-ID Name Listenpunkte Bewerbsrang

1. 00:47.73  22717 HORVATH Lars 19,17 1.

2. 00:48.00  26508 KOCMANN Josef 23,88 2.

3. 00:49.58  27074 SCHRETTER Emil 42,62 7.

4. 26507 ÖLLER Maximilian 46,21 DNF2

5. 00:48.54  29606 WEBER Franz Georg 51,39 3.

183,27

>B<

Berechneter Zuschlag: ( 189,22  + 183,27  - 119,91 ) : 10 = 25,258
 >A<  >B<  >C<

Gerundet 25,26
Angewandter Zuschlag 30,00

Schiedsrichter: R. Krumbacher
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